Foi realizada cotação de preços do objeto da presente licitação por pesquisa de preços no 

mercado, em 3 (três) prestadores de serviços, tendo como valor global estimado para a pres-

tação de serviços de ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (LOTE I) no valor de R$ 10.087,50 

(dez mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 

1.6. Foi realizada cotação de preços do objeto da presente licitação por pesquisa de preços no 

mercado, em 3 (três) prestadores de serviços, tendo como valor global estimado para a pres-

tação de serviços de CONSERTO, MONTAGEM E RODIZIO DE PNEUS (LOTE II) no valor de                  

R$ 17.353,53 (dezessete mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos)  

1.8. No Processo Licitatório consta declaração do Setor Responsável pela cotação.   

2. CONDIÇÕES GERAIS PARA PARTICIPAÇÃO